
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ ДОЬ 

о внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Обеспечение качественным жильем 
и услд^гами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Пермского 
муниципального района на 2016-2020 
годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 29.10.2015 № 1386 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», в соответствии с постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района», 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
16.06.2016 № 292 «Об установлении расходного обязательства Пермского 
муниципального района на содержание и ремонт объектов коммунально-
инженерной инфраструктуры Пермского муниципального района», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29.10.2015 № 1386 (в редакции от 03.02.2016 № 41, от 14.04.2016 № 
171, от 16.06.2016 № 291, от 15.07.2016 № 341, от 31.08.2016 № 474, от 
11.11.2016 № 622, от 22.12.2016 № 721) (далее - муниципальная программа), 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Приложения 6, 7 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 



4. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района vyww.permraion.ru. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района В.П. Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального 
района 

Изменения, вносимые в муниципальную Программу 
«Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 29.10.2015 № 1386 

1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пермского 

1. Наименование 
муниципальной 
программы 

Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы 

2. Цели 
муниципальной 
программы 

Инфраструктурное обеспечение экономического роста 
территории, повышение качества предоставляемых 
коммунальных услуг и обеспечение качественным 
жильем населения Пермского муниципального района 

3. Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Развитие и модернизация объектов коммунально-
инженерной инфраструктуры для расширения 
номенклатуры и повышения качества коммунальных 
услуг; 
2. Повышение безопасности и комфортности проживания 
граждан Пермского муниципального района в жилищном 
фонде; 
3. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда; 
4. Обеспечение реализации муниципальной программы 

4. Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы 

Программа рассчитана на период с 2016 по 2020 год. 
Программа не имеет строгой разбивки на этапы, 
мероприятия реализуются на протяжении всего срока 
реализации Программы 

5. Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

1. Завершение строительства (реконструкции) 13 
объектов коммунальной инфрас1руктуры и приобретение 
1 объекта недвижимости в муниципальную 
собственность; 
2. Выполнение плановых показателей по собираемости 



взносов на капитальный ремонт на территории Пермского 
муниципального района, по жилым (нежилым) 
помещениям многоквартирного дома, находящимся в 
муниципальной собственности на уровне 100%; 
3. Улучшение жилищных условий 791 человек в 
результате переселения из аварийного жилищного фонда; 
4. Освоение бюджета подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» не менее 80% 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Первый заместитель 
муниципального района 

главы администрации 

7. Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

МКУ «Управление благоустройством Пермского 
муниципального района» 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

МУ «Управление капитального строительства Пермского 
муниципального района». 
Администрации сельских поселений. 

Подпрограммы 
Программы 

1. «Развитие и модернизация объектов коммунально-
инженерной инфраструктуры для расширения 
номенклатуры и повышения качества коммунальных 
услуг»; 
2. «Повышение безопасности и комфортности 
проживания граждан Пермского муниципального района 
в жилищном фонде»; 
3. «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда»; 
4. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

10. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по финансиро 
вания 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

всем Всего, в т. ч.: 136320,2 122572,5 41457,3 41455,8 1564262,6 1906068,4 

источникам с 
разбивкой по 

бюджет 
Пермского 
района 

42491,8 45448,9 39924,2 39922,7 42928,3 210715,9 

годам федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

реализации 
муниципальной 
программы 

краевой 
бюджет 

2022,3 14,7 15,1 15,1 0,0 2067,2 
реализации 
муниципальной 
программы бюджеты 

сельских 
поселений 

41611,9 3700,1 1518,0 1518,0 645034,3 693382,3 

внебюджетн 
ые средства 

50194,2 73408,8 0,0 0,0 876300,0 999903,0 



2. Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

1. Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

2. Цели 
подпрограммы 

Обеспечение реализации подпрограмм, мероприятий 
муниципальной программы «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Пермского муниципального района на 2016-
2020 годы» в соответствии с установленными сроками и 
задачами 

3. Задачи 
подпрограммы 

Обеспечение управления реализацией подпрограмм, 
мероприятий муниципальной программы 

4. Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

2016-2020 годы 

5. Конечные 
результаты 
подпрограммы 

1. Освоение бюджета подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» не менее 80%; 
2. Проведение 1 конкурса в сфере жилищно-
коммунального хозяйства; 
3. Награждение 9 участников по итогам проведения 
конкурса. 

6. Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

МКУ «Управление благоустройством Пермского 
муниципального района» 

7. Соисполнители 
подпрограммы 

МУ «Управление капитального строительства Пермского 
муниципального района»; 
Администрации сельских поселений 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

О б ъ е м ы 
ф и н а н с и р о в а н и я 

Р а с х о д ы , т ы с . р у б . 8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

О б ъ е м ы 
ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 И т о г о 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

Всего, в т. ч. 42084,5 44205,7 41325,3 41323,8 40282,0 209221,3 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

Бюджет Пермского 
района 

37505,8 41203,0 39792,2 39790,7 40282,0 198573,7 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

краевой бюджет 14,3 14,7 15,1 15,1 0,0 59,2 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

бюджеты сельских 
поселений 

4564,4 2988,0 1518,0 1518,0 0,0 10588,4 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



приложение 2 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от № i o i r 

«Приложение 6 к муниципальной программе 
«Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения 
Пермского муниципального района на 2016-2020 

годы», утвержденной постановлением 
администрации Пермского муниципального 

района 
от 29.10.2015 № 1386» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета 

Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБ 
С 

Разд 
ел, 

подр 
азде 

л 

ЦСР КВР 
* 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная 
программа «Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Пермского 
муниципального района 

Всего X X 
05 0 00 
00000 

X 42491,8 45448,9 39924,2 39922,7 42928,3 210715,9 Муниципальная 
программа «Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 
района 

733 X 
05 0 00 
00000 

X 24722,5 27465,1 20996,4 20994,9 24000,5 118179,4 

Муниципальная 
программа «Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Пермского 
муниципального района МУ Управление 706 X 05 0 00 X 17769,3 17983,8 18927,8 18927,8 18927,8 92536,5 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБ 
С 

Разд 
ел, 

подр 
азде 

л 

ЦСР КВР * 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
на 2016-2020 годы» капитального строительства 

Пермского муниципального 
района 

00000 

Подпрограмма «Развитие 
и модернизация объектов 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры для 
расширения 
номенклатуры и 
повышения качества 
коммунальных услуг» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального района 

733 X 
05 1 00 
00000 

200 4986,0 4245,9 132,0 132,0 2646,3 12142,2 

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
объектов коммунально-
инженерной 
инфраструктуры, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности Пермского 
муниципального района» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 
района 

733 X 
05 1 01 
00000 

200 4986,0 4245,9 132,0 132,0 2646,3 12142,2 

Капитальный ремонт и 
ремонт сетей 
коммунального комплекса, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 
района 

733 0113 
05 1 01 
1Ж010 200 3464,0 3200,0 0,0 0,0 1500,0 8164,0 

Техническое обслуживание 
сетей теплоснабжения, 
водоснабжения. 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 

733 0113 
05 1 01 
1Ж010 

200 0,0 132,0 132,0 132,0 243,7 639,7 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБ 
С 

Разд 
ел, 

подр 
азде 

л 

ЦСР КВР 
* 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
водоотведения, 
электроснабжения, 
находящихся в 
собственности Пермского 
муниципального района 

района 

Содержание и техническое 
обслуживание газопроводов 
и газового оборудования 
объектов завершенных 
строительством, 
находящихся в казне 
Пермского муниципального 
района, до момента 
государственной 
регистрации права 
собственности на них и 
объектов, находящихся в 
муниципальной 
собственности Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 
района 

733 0502 05 1 01 
1Ж010 200 1520,3 884,6 0,0 0,0 884,6 3289,5 

Обязательное страхование 
гражданской 
ответственности владельца 
опасного объекта за 
причинение вреда в 
результате аварии на 
опасном объекте 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 
района 

733 0502 
05 1 01 
1Ж010 

200 0,0 18,0 0,0 0,0 18,0 36,0 

Аварийно-спасательное 
обслуживание газопроводов 
и газового оборудования, 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 

733 0502 
05 1 01 
1Ж010 

200 1,7 11,3 0,0 0,0 0,0 13,0 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБ 
С 

Разд 
ел, 

подр 
азде 

л 

ЦСР КВР 
* 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
находящихся в 
муниципальной 
собственности Пермского 
муниципального района 

района 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального района 

733 0505 
05 3 00 
00000 

X 19736,5 23219,2 20864,4 20862,9 21354,2 106037,2 Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы» 

МУ Управление 
капитального 
строительства Пермского 
муниципального района 

706 0412 
05 3 00 
00000 

X 17769,3 17983,8 18927,8 18927,8 18927,8 92536,5 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района, 
МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

X X 
05 3 01 
00000 

X 37505,8 41203,0 39792,2 39790,7 40282,0 198573,7 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 
района 

733 0505 
05 3 01 
10050 

100, 
200, 
800 

19540,5 23023,2 20668,4 20666,9 21158,2 105057,2 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0412 
05 3 01 
10050 

100, 
200, 
800 

17769,3 17983,8 18927,8 18927,8 18927,8 92536,5 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБ 
С 

Разд 
ел, 

подр 
азде 

л 

ЦСР КВР 
* 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Проведение конкурса 
профессионального 
мастерства «Лучший по 
профессии» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 
района 

733 0505 
05 3 01 
10080 

200 196,0 196,0 196,0 196,0 196,0 980,0 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 

«Приложение 7 к муниципальной программе 
«Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения 
Пермского муниципального района на 2016-2020 

годы», утвержденной постановлением 
администрации Пермского муниципального 

района 
от 29.10.2015 № 1386» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 
Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Пермского муниципального района на 2016-
2020 годы" 

Всего 136320,2 122572,5 41457,3 41455,8 1564262,6 1906068,4 
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Пермского муниципального района на 2016-
2020 годы" 

Бюджет Пермского района 42491,8 45448,9 39924,2 39922,7 42928,3 210715,9 Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Пермского муниципального района на 2016-
2020 годы" 

Бюджет Пермского края 2022,3 14,7 15,1 15,1 0,0 2067,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Пермского муниципального района на 2016-
2020 годы" 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Пермского муниципального района на 2016-
2020 годы" Бюджеты сельских поселений 41611,9 3700,1 1518,0 1518,0 645034,3 693382,3 

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Пермского муниципального района на 2016-
2020 годы" 

Внебюджетные источники 50194,2 73408,8 0,0 0,0 876300,0 999903,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
объектов коммунально-инженерной 
инфраструктуры для расширения номенклатуры и 
повышения качества коммунальных услуг» 

Всего 36303,0 4958,0 132,0 132,0 1244006,8 1285531,8 
Подпрограмма «Развитие и модернизация 
объектов коммунально-инженерной 
инфраструктуры для расширения номенклатуры и 
повышения качества коммунальных услуг» 

Бюджет Пермского района 4986,0 4245,9 132,0 132,0 2646,3 12142,2 Подпрограмма «Развитие и модернизация 
объектов коммунально-инженерной 
инфраструктуры для расширения номенклатуры и 
повышения качества коммунальных услуг» 

Бюджет Пермского края 2008,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2008,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
объектов коммунально-инженерной 
инфраструктуры для расширения номенклатуры и 
повышения качества коммунальных услуг» 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
объектов коммунально-инженерной 
инфраструктуры для расширения номенклатуры и 
повышения качества коммунальных услуг» 

Бюджеты сельских поселений 29309,0 712,1 0,0 0,0 365060,5 395081,6 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 
Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 876300,0 876300,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности и 
комфортности проживания граждан Пермского 
муниципального района в жилищном фонде» 

Всего 50194,2 73408,8 0,0 0,0 0,0 123603,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности и 
комфортности проживания граждан Пермского 
муниципального района в жилищном фонде» 

Бюджет Пермского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма «Повышение безопасности и 
комфортности проживания граждан Пермского 
муниципального района в жилищном фонде» 

Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Повышение безопасности и 
комфортности проживания граждан Пермского 
муниципального района в жилищном фонде» Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности и 
комфортности проживания граждан Пермского 
муниципального района в жилищном фонде» 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности и 
комфортности проживания граждан Пермского 
муниципального района в жилищном фонде» 

Внебюджетные источники 50194,2 73408,8 0,0 0,0 0,0 123603,0 

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
переселению фаждан из аварийного жилищного 
фонда» 

Всего 7738,5 0,0 0,0 0,0 279973,8 287712,3 

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
переселению фаждан из аварийного жилищного 
фонда» 

Бюджет Пермского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
переселению фаждан из аварийного жилищного 
фонда» 

Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
переселению фаждан из аварийного жилищного 
фонда» 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
переселению фаждан из аварийного жилищного 
фонда» 

Бюджеты сельских поселений 7738,5 0,0 0,0 0,0 279973,8 287712,3 

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
переселению фаждан из аварийного жилищного 
фонда» 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Всего 42084,5 44205,7 41325,3 41323,8 40282,0 209221,3 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Бюджет Пермского района 37505,8 41203,0 39792,2 39790,7 40282,0 198573,7 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Бюджет Пермского края 14,3 14,7 15,1 15,1 0,0 59,2 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Бюджеты сельских поселений 4564,4 2988,0 1518,0 1518,0 0,0 10588,4 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


